República em Minas Gerais, em razão de evidenciado o dano nacional oriundo
da conduta, tendo em vista que "dos relatórios de autuações enviados pelo DNIT
(f.  17-23)  que  a  referida  empresa  é  contumaz  no  transporte  individual  de
mercadorias,  já  que  possui  114  (cento  e  quatorze)  autuações  ocorridas  em
diversos  estados  do  país,  quais  sejam:  Paraíba,  Minas  Gerais,  Tocantins,
Pernambuco, Goiás, Bahia e Pará (f. 88-102)". 3. O membro oficiante na PR/MG
declinou  da  atribuição  em  favor  da  Procuradoria  da  República  em  Santa